
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ­REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL ­ PROGEP

PORTARIA N.º 4923/2016

A PRÓ­REITORA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, tendo em vista o disposto no Art. 20, da Lei 
n.   8.112/1990,   regulamentado   nesta   IFES   pela   Resolução   n.   1.327,   de   17   de 
novembro   de   2011,   do   Conselho   Superior   de   Administração   (CONSAD)   da 
Universidade Federal do Pará, nos termos dos artigos 27 e 28 dessa Resolução, 
considerando   os   termos   do  Memorando   n.   279/2016,   da   Coordenadoria   de 
Acompanhamento de Desempenho e Carreira (CADC) desta Pró­Reitoria e tendo 
em vista o Memorando n. 112­CVSST/DSQV/PROGEP, de 04/11/2016,

R E S O L V E:

Alterar   a  Portaria  n.  4166/2016,   desta   Pró­Reitoria,   que   designou   a 
Comissão  de  Avaliação  de  Desempenho de  Estágio  Probatório  da   servidora 
JOSIANE  BEZERRA  RIBEIRO,   matrícula   SIAPE­2103400,   ocupante   do   cargo 
efetivo   de  Técnica   em   Segurança   do   Trabalho  do   quadro   de   pessoal   desta 
Universidade, lotada nesta Pró­Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal 
(PROGEP),  que  passará  a   ser   constituída  pelos   servidores  abaixo   relacionados– 
Período de Estágio Probatório: 12/03/2014 a 12/03/2017:
Presidente:
WALLACE   RAIMUNDO   ARAÚJO   DOS   SANTOS   –  DSQV/PROGEP  –   Chefia 
imediata;
Membros:
MURILO RIBEIRO CARDOSO – DSQV/PROGEP;
ALDA LÚCIA DA COSTA CAMELO – DSQV/PROGEP.

Pró­Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal da Universidade 
Federal do Pará, Belém, 20 de setembro de 2016.

KARLA ANDREZA DUARTE PINHEIRO DE MIRANDA

Pró­Reitora


